

OFERTĂ

Către Primăria satului Baimaclia

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de instalații linii de electricitate stradală**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **308872,35 (Trei sute opt mii opt sute șaptezeci și doi lei 35 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **61774,47 (Șasezeci și unu mii șapte sute șaptezeci și patru lei 47 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **30 (Treizeci)** zile calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **12.06.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13.05.2019

Postolachi Veaceslav, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
în cuantum de **0 %** (din prețul total oferat) și constituie **00.00 mii lei.**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)

A handwritten signature in blue ink is written over a circular blue stamp. The stamp contains the text "SRL ENERGOLED" in the center, with "101560000816" below it. The outer ring of the stamp contains the text "ROMANIA" and "SOCIETATE CU RASPUNDERE LIMITATA".

c/f 101560000816, IBAN MD60AG000000022512479048 – MDL, AGRNM2X462, cod TVA 0405414, mun.Chișinău, bd.MirceaelBătrîn 13/1 of.82 Tel/Fax 069413773/022995452
energoled@mail.ru

**Lucrări de instalații linii de
electricitate stradală
s. Baimaclia r-nul Cantemir**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 370 646,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	9,000	2 168,11	19 512,99
2		Cablu SIP 2A 2x1x16 mm2	buc	9 000,00 0	6,50	58 500,00
3		Suport BKH-16	buc	120,000	16,50	1 980,00
4		Clema de ancora THA 16-35/2	buc	120,000	8,50	1 020,00
5		Clema ES 1500	buc	250,000	45,00	11 250,00
6		Clema THEP (KZ-1)	buc	75,000	31,25	2 343,75
7		Clema de stingere PS-1-1	buc	75,000	16,50	1 237,50
8		Banda F 2007 m	m	525,000	8,10	4 252,50
9		Clama pentru banda A200	buc	525,000	2,20	1 155,00
10		Curea CSB	buc	450,000	0,80	360,00
11	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc	45,000	68,43	3 079,35
12	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m	35,000	222,80	7 798,00
13	RpEL15A	Curatirea arborilor la liniile electrice	buc	35,000	28,56	999,60

1	2	3	4	5	6	7
		aeriene				
14		Consola metalica cu un brat	buc	300,000	80,00	24 000,00
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	300,000	75,46	22 638,00
16	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	300,000	48,69	14 607,00
17		Corp de iluminat CFL-30 Wt	buc	300,000	190,00	57 000,00
18		Bec led -30 Wt 220V E27 (SGT)	buc	300,000	125,00	37 500,00
Total Lucrari de constructie						269 233,69
Inclusiv salariu						51 205,56
Cheltuieli directe			lei			269 233,69
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			11 521,25
Cheltuieli de transport			5,00 %			10 496,69
Total			100,00 +			291 251,63
Cheltuieli de regie			5,00 %			14 562,57
Total			100,00 +			305 814,20
Beneficiu de deviz			1,00 %			3 058,15
Total			100,00 +			308 872,35
TVA			20,00 %			61 774,47
Total deviz:						370 646,82
Inclusiv salariu						51 205,56

Intocmit _____ (SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Primăria s. Baimaclia)
(funcția, semnătura)

**Lucrări de instalații linii de
electricitate stradale
s. Baimaclia r-nul Cantemir**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 370 646,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Cod CPV: 51100000-3:				

Manopera :

1.	1	Electromontor	h-om	2 438,360	21,00	51 205,56
		Total manopera				51 205,56

Materiale:

1.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,225	9 500,00	2 137,50
2.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	m	350,000	16,75	5 862,50
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	30,000	14,50	435,00
4.	1019852	Vopsea	kg	15,000	48,00	720,00
5.	102	Cablu SIP 2A 2x1x16 mm2	m	9 000,000	6,50	58 500,00
6.	103	Suport BKH-16	buc	120,000	16,50	1 980,00
7.	104	Clema de ancora THA 16-35/2	buc	120,000	8,50	1 020,00
8.	105	Clema ES 1500	buc	250,000	45,00	11 250,00
9.	106	Clema THEP (KZ-1)	buc	75,000	31,25	2 343,75
10.	107	Clema de stingere PS-1-1	buc	75,000	16,50	1 237,50
11.	108	Banda F 2007 m	m	525,000	8,10	4 252,50
12.	109	Clama pentru banda A200	buc	525,000	2,20	1 155,00
13.	110	Curea CSB	buc	450,000	0,80	360,00
14.	114	Consola metalica cu un brat	buc	300,000	80,00	24 000,00
15.	117	Corp de iluminat CFL-30 Wt	buc	300,000	190,00	57 000,00
16.	118	Bec led -30 Wt 220V E27 (SGT)	buc	300,000	125,00	37 500,00
17.	542-9025	Banda izolatoare	kg	3,000	60,00	180,00
		Total materiale de construcții				209 933,75

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	87,840	7,00	614,88
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	107,550	10,00	1 075,50
3.	031002	Autohidroascensor	h-ut	109,845	50,00	5 492,25
4.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	26,050	35,00	911,75
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	36,500	0,00	0,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,000	0,00	0,00
		Total utilaje de construcții				8 094,38

Total:		
Cheltuieli directe	lei	269 233,69
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	11 521,25
Cheltuieli de transport	5,00 %	10 496,69
Total	100,00 +	291 251,63
Cheltuieli de regie	5,00 %	14 562,57
Total	100,00 +	305 814,20
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 058,15
Total	100,00 +	308 872,35
TVA	20,00 %	61 774,47

Total deviz: **370 646,82**

Intocmit	_____
	(SRL "ENERGOLED")
	(funcția, semnătura)
Verificat	_____
	(Primăria s. Baimaclia)
	(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria s.Baimaclia r-nul Cantemir
Lucrări de instalații linii de electricitate stradale
s. Baimaclia r-nul CantemirCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
(formular desfășurat)

Intocmit în prețuri

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductoarelor electrice izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV până la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			2 168,11
	1	Electromontor	h-om	65,2400	21,00	1 370,04
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	7,00	68,32
	030411	Cabestane electrice cu forta de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	10,00	119,50
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	50,00	610,25
2		Cablu SIP 2A 2x1x16 mm2	buc			6,50
	102	Cablu SIP 2A 2x1x16 mm2	m	1,0000	6,50	6,50
3		Suport BKH-16	buc			16,50
	103	Suport BKH-16	buc	1,0000	16,50	16,50
4		Clema de ancora THA 16-35/2	buc			8,50
	104	Clema de ancora THA 16-35/2	buc	1,0000	8,50	8,50
5		Clema ES 1500	buc			45,00
	105	Clema ES 1500	buc	1,0000	45,00	45,00
6		Clema THEP (KZ-1)	buc			31,25
	106	Clema THEP (KZ-1)	buc	1,0000	31,25	31,25
7		Clema de stingere PS-1-1	buc			16,50
	107	Clema de stingere PS-1-1	buc	1,0000	16,50	16,50
8		Banda F 2007 m	m			8,10
	108	Banda F 2007 m	m	1,0000	8,10	8,10
9		Clama pentru banda A200	buc			2,20
	109	Clama pentru banda A200	buc	1,0000	2,20	2,20
10		Curea CSB	buc			0,80
	110	Curea CSB	buc	1,0000	0,80	0,80

1	2	3	4	5	6	7
11	33-03-004-2	Baterea manuala a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 3 m	buc			68,43
	1	Electromontor	h-om	0,6800	21,00	14,28
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	9 500,00	47,50
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	35,00	6,65
12	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m			222,80
	1	Electromontor	h-om	1,8000	21,00	37,80
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	m	10,0000	16,75	167,50
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	35,00	17,50
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1000	0,00	0,00
13	RpEL15A	Curatirea arborilor la liniile electrice aeriene	buc			28,56
	1	Electromontor	h-om	1,3600	21,00	28,56
14		Consola metalica cu un brat	buc			80,00
	114	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	80,00	80,00
15	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			75,46
	1	Electromontor	h-om	3,4100	21,00	71,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	14,50	1,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	48,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
16	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi fluorescente	buc			48,69
	1	Electromontor	h-om	2,2900	21,00	48,09
	542-9025	Banda izolatoare	kg	0,0100	60,00	0,60
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	0,00	0,00
17		Corp de iluminat CFL-30 Wt	buc			190,00
	117	Corp de iluminat CFL-30 Wt	buc	1,0000	190,00	190,00
18		Bec led -30 Wt 220V E27 (SGT)	buc			125,00
	118	Bec led -30 Wt 220V E27 (SGT)	buc	1,0000	125,00	125,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "ENERGOLED"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor
Primăria s.Baimaclia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.